- במסגרת השלמת "רפורמת המוצרים" משנת 2008, אושרה במליאת הכנסת בחודש מאי 2012 בקריאה שניה ושלישית הצעת חוק מספר 190 לתיקון פקודת מס הכנסה, המהווה מיזוג בין שתי הצעות חוק: הצעת חוק ממשלתית בנושא הטבות מס לקצבה - הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מספר 189 והוראת שעה)(הטבות מס לקצבה) והצעת חוק פרטית - הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (השארית מרכיב הפיצויים בקופת גמל), התשע"ב-2012. שמטרתן להרחיב את מסגרת הטבות המס הניתנות בעת משיכת כספים באפיק החסכון לקצבה.

הצעת החוק משנה מספר הסדרים בנושא מיסוי החיסכון הפנסיוני, ובין היתר: כיום, קיים פטור ממס בעת משיכת קצבה מקופת גמל לקצבה המוגבל בגובה מבין (א) סכום הקצבה הנובע

טיוטת ההכרעה מבקשת לטפל במקרים בהם גופים מוסדיים העלו דמי ניהול ללא הודעה מוקדמת של חודשיים מראש, כנדרש בהתאם לתנאי ההסדר התחיקתי ("תקופת ההודעה המוקדמת"). טיוטת ההכרעה מחייבת חברות מנהלות להשיב דמי ניהול שנגבו קודם לתקופת ההודעה המוקדמת וזאת בתוספת הפרשי הצמדה וריבית, לפי חוק פסיקת ריבית והצמדה, התשכ"א-1961, מהמועד שבו בוצעה העלאת דמי הניהול בפועל ועד למועד ביצוע התשלום לפי הוראות הכרעה זאת ("חובת ההשבה"). על החברה המנהלת לבצע את חובת ההשבה בתוך פרק זמן של חצי שנה ממועד פרסום ההכרעה וזאת ביחס לתקופה המתחילה שבע שנים לפני מועד פרסום ההכרעה.

הוראות הטיוטה תחולנה על חברות מנהלות של קרנות פנסיה חדשות ועל חברות מנהלות של קרנות פנסיה ותיקות.
- במסגרת הצעדים לטיפול בכספים ללא דורש במוצרי חיסכון פנסיוני וכצעד משלים לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (איתור עמיתים ומוטבים), התשע"ב-2012, פורסמה בחודש יוני 2012 טיוטת חוזר שניה (להלן: "טיוטת החוזר") בדבר הקמת ממשק אינטרנטי מרכזי לאיתור חשבונות עמיתים וחשבונות של עמיתים שנפטרו (להלן: "הממשק"). מטרת הממשק לאפשר לעמיתים ולמוטבים של עמיתים שנפטרו לאתר במסגרת הממשק בקלות ובמהירות חשבונות אצל גופים מוסדיים המנהלים חיסכונות

פנסיוניים.

כל פרק בטיוטת החוזר האחד למוצרים מורכב מארבעה שלבים - חובות הגוף המוסדי טרם השקת מוצר והוראות למוצר; חובות גוף מוסדי בהתקשרות מול לקוח; חובות גוף מוסדי בניהול מוצר; וחובות גוף מוסדי בסיום התקשרות. במסגרת האגדים מוצע לבטל חלק מהחוזרים או לערוך בהם שינויים.

- בחודש יוני 2012 פורסמו ברשומות תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (כללי השקעה החלים על חברות מנהלות ומבטחים), התשע"ב-2012 (להלן: "התקנות"). בהמשך לפרסום התקנות, פרסם המפקח ביולי 2012, את חוזר גופים מוסדיים בדבר כללי השקעה החלים על חברות מנהלות ומבטחים (להלן: "חוזר תקנות ההשקעה") ודברי הסבר. חוזר תקנות ההשקעה משלים מספר עניינים בנושאי ההשקעות המוזכרים בתקנות בהם הוסמך המפקח לקבוע כללים (התקנות וחוזר תקנות ההשקעה יקראו להלן ביחד: "תקנות ההשקעה החדשות").

תסייע לגוף המוסדי להטמיע את הוראות הדין ולמנוע הפרתן ואף תוכל להקים חזקה כי המנהל הכללי של הגוף המוסדי קיים את חובת הפיקוח בה הוא חב על פי הוראות הדין לגבי הפרות בהן מטפלת תכנית הציות והאכיפה הפנימית שנקבעה.

- בחודש יולי 2012 פורסמה טיטת הצעת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (תיקוני חקיקה), התשע"ב-2012 (להלן: "הצעת החוק"). בהצעת החוק מוצעים תיקונים בחוק הביטוח ובחוק הגמל, שנועדו להתאימם לגישה שאימצ הפיקוח ולפיה יתאפשר לגופים המוסדיים, במקרים המתאימים, להפעיל תכניות ביטוח או להנהיג שינויים בתכניות ביטוח או בתקנון קופת גמל, לפי העניין, לאחר מתן הודעה למפקח בלא צורך בקבלת אישורו מראש, וזאת

- הרפורמה להגברת התחרות - במסגרת הרפורמה המתכוננת להגברת התחרות בתחום שפרסם המפקח, במטרה להגביר את איכות ושקיפות תהליכי ההפצה הפנסיוניים וכן לחזק את שוק הייעוץ הפנסיוני שלא התפתח כמצופה, פרסם המפקח את הצעדים הבאים:

1. תשלום עמלות לסוכני הביטוח: בהמשך לתכנית להגברת התחרות, פורסמה במאי 2012 טיוטה שלישית לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח)(דמי עמילות), התשע"א-2011 (להלן: "טיוטת תקנות דמי עמילות" או "הטיוטה"), טיוטת תקנות דמי עמילות מסדירה את מבנה דמי העמילות המשולמים לסוכני ביטוח וקובעת מספר הגבלות לגבי היחס שבין עמלות מסוגים שונים המשולמות לסוכן הביטוח. כמו כן מסדירה הטיוטה את אופן תשלום דמי עמילות למספר בעלי רישיון במקביל.

על מנת למזער את השפעתם של שיקולים זרים בהפצת מוצרי ביטוח שאינם בהכרח המתאימים ביותר ללקוחות, תגמול סוכן הביטוח באמצעות עמלת יעד יעשה בכפוף לתנאים

הבאים : (א) יעד המכירות הוא בשל פעולות שיווק של כל מוצרי הביטוח של גוף מוסדי מסוים הנכללים בסוג מסוים של מוצר ביטוח; לענין זה, סוג מוצר הינו כל אחד מענפי הביטוח כמשמעותם בהודעת הפיקוח על עסקי ביטוח (ענפי ביטוח), התשמ"ה-1985, וכן סוג מוצר פנסיוני כהגדרתו בחוק היעוץ הפנסיוני, וביטוח מפני אבדן כושר עבודה (ב) יעד המכירות נבחן ביחס לתקופה שלא תפחת משנה; ו-(ג) עמלת יעד בעד מוצר ביטוח שהוא מוצר פנסיוני תשולם באמצעות תשלום כספי.

בנוסף, ביחס לפוליסות ארוכות טווח, המנגנונים אשר קובעים כי שיעור עמלת השירות החודשית לא יפחת בחמש השנים הראשונות שלאחר צירוף הלקוח, עשויים להוביל לפריסה מסוימת של עמלות, שבהתאם לדין כיום, ניתן לשלמן בשנה הראשונה.

2. הוראות בעניין עמלות הפצה אחידות ליועץ פנסיוני עבור כל מוצרי החיסכון הפנסיוני: ביום

10 במאי 2012 פורסמה טיוטה שנייה של תיקון תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(עמלת הפצה), התשע"א-2011 (להלן: "טיטת תקנות עמלות הפצה"), וזאת בהמשך לטיטה הראשונה שפורסמה בחודש מרס 2011 (להלן: "הטיטה הראשונה"). הטיטה השנייה האמורה עדכנה את הטיטה הראשונה, בין היתר, לאור השינויים בדמי הניהול המרביים המותרים והיא כוללת גם הוראות לגבי תשלום עמלת הפצה בעד מבוטח או עמית שנותק עמו הקשר.

לגבי קרן השתלמות, מוצע להותיר את תקרת עמלת ההפצה החודשית עד לשיעור מקסימלי של החלק השנניים עשר של 0.25% מיתרת הנכסים הצבורים בקרן לטובת לקוח בסוף כל חודש.

לא תשולם עמלת הפצה בעד עמית או מבוטח שהקשר עימם נותק, כאמור בתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(דמי ניהול), התשע"ב-2012. העמלה לא תשולם החל ממועד הפחתת דמי הניהול כקבוע באותן תקנות, או בתום תשעה חודשים ממועד שבו הודיע הגוף המוסדי ליועץ הפנסיוני, על ניתוק הקשר עם אותו עמית, לפי המאוחר. הוראות אלו יחולו

בשינויים המחויבים גם על עמית שאינו מבוטח או מבוטח שנפטר.

הגופים המוסדיים המתחרים בעקבות הרפורמה והאפשרות לרכוש כיסויים ביטוחיים בקופות גמל, טעמי העמיתים והמבוטחים והתנהגותם ביחס למוצרים שברשותם, וכן השלכות רפורמות אחרות בתחום והשפעתם המשולבת לרפורמה להגברת התחרות.

3. בחודש יוני 2012 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(דמי ניהול), התשע"ב-2012 (להלן: "התקנות"). בהתאם לתקנות ישתנה שיעור דמי הניהול השנתיים המרביים בביטוחי מנהלים (ביחס למוצרים חדשים) ובקופות גמל באופן הדרגתי.

להלן טבלה המתארת את שינוי מנגנון דמי הניהול השנתיים במוצרים השונים (למעט ביחס לעמיתים מקבלי קצבאות):

דמי הניהול אשר יגבו ממקבל קצבה יהיו בשיעור שלא יעלה על 0.6% לשנה.

כמו כן, מסדירות התקנות גם את שיעור דמי הניהול בחשבונות של עמיתים שהקשר עימם נותק (וכל עוד הוא לא חודש) או עמיתים שנפטרו, בהתאם להוראות ולהגדרות הקבועות בתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(איתור עמיתים ומוטבים), התשע"ב-2012 בשיעור שלא יעלה על 0.3% לשנה מן היתרה הצבורה בחשבון העמית בקופות הגמל או על השיעור החודשי שגבה הגוף המוסדי במועד בו נותק הקשר עם העמית או במועד שבו נודע לגוף המוסדי על פטירת העמית, לפי הנמוך מבניהם. הגוף המוסדי יהיה רשאי לחזור ולגבות מהעמית את דמי הניהול, בשיעור שגבה קודם לשינוי למן היום שבו הצליח ליצור עימו קשר או, בקשר לעמית שנפטר, למן היום שבו סיים לבצע את הפעולות המפורטות בתקנות האיתור. כמו כן, ביחס לעמית שאותר - רשאי הגוף המוסדי לגבות, באופן רטרואקטיבי, דמי ניהול נוספים בגין התקופה שבה נגבו דמי ניהול מופחתים, באופן ששיעור דמי הניהול שיגבו בגין תקופה זו יהיה בשיעור של 0.5% מהיתרה הצבורה בחשבון העמית (במקום 0.3%).

תחילת התקנות בינואר 2013.

בחודש יולי 2012 אישרה ועדה הכספים של הכנסת את הצעת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(תיקון מס' 8)(שיעור מזערי של דמי ניהול), התשע"ב-2012 (להלן: "הצעת החוק") והעבירה אותה לקריאה שניה ושלישית במליאת הכנסת. הצעת החוק קובעת, ששר האוצר, באישור ועדת הכספים של הכנסת, יהיה מוסמך לקבוע סכומים ושיעורים מזערים ומירבים של דמי ניהול וכן סכומים ושיעורים מירבים של הוצאות וכן רשאי לקבוע שהסכומים או השיעורים של דמי הניהול ושל ההוצאות כאמור יהיו אפס.